


**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

12 de mayo de 2021 ✓

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

Yo, Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez, en mi calidad de Director General Administrativo del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**COMPRA Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA LA REMODELACIÓN
DE LA CORTE DE APELACIÓN (EDIFICIO DE LAS CORTES), S/ REQ. 021-1014, DEL
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	43202201	2.3.9.2.01	TOMA DE TELEFONO BTICINO MODUS BLANCO	20	UD	300.00	6,000.00
2	43202201	2.3.9.2.01	TOMA DE DATA QUEST (JACK Y FACEPLATE)	19	UD	500.00	9,500.00
3	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE 20AMP.	10	UD	1,200.00	12,000.00
4	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE 30A	2	UD	450.00	900.00
5	31231314	2.3.5.4.01	TUBERÍA FLEXIBLE LT DE GOMA DE 1/2	200	PIE	60.00	12,000.00
6	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO PARA LT DE 1/2	50	UD	80.00	4,000.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
7	27112132	2.3.6.3.04	ABRAZADERA UNITROM DE 2	14	UD	80.00	1,120.00
8	39121721	2.3.9.6.01	ROLLOS DE TAPE	4	UD	450.00	1,800.00
9	26121609	2.3.9.6.01	CAJA DE CABLE UTP CAT. 5	1	UD	6,500.00	6,500.00
10	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8	50	PIE	150.00	7,500.00
11	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4	50	PIE	180.00	9,000.00
12	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8	100	PIE	80.00	8,000.00
13	31231314	2.3.5.4.01	ALAMBRE DE GOMA DE 14/4	650	PIE	40.00	26,000.00
14	31231314	2.3.5.4.01	VASCOSEL (AISLANTE PARA TUBERÍA DE 3/4)	130	UD	120.00	15,600.00
15	40151501	2.6.5.2.01	BOMBA DE DRENAJE DE AGUA DE A/A 220V	9	UD	4,500.00	40,500.00
16	31231314	2.3.5.4.01	MANGUERA DE GOMA DE 3/8	600	PIE	35.00	21,000.00
17	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO DE PLOMO DE 5/8	200	UD	40.00	8,000.00
18	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS AZULES	200	UD	5.00	1,000.00
19	31161807	2.3.6.3.06	ARANDELAS PLANAS	200	UD	5.00	1,000.00
20	31201525	2.3.9.9.01	TAPE DE GOMA	2	UD	1,300.00	2,600.00
21	24131506	2.6.5.4.01	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A	1	UD	9,000.00	9,000.00
22	24131506	2.6.5.4.01	TANQUE DE MAPP GAS	2	UD	600.00	1,200.00
23	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE COBRE DE 3/4	10	UD	80.00	800.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
24	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE COBRE DE 5/8	10	UD	75.00	750.00
25	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRAFONDOS STRIA NO. 10X1-1/2	200	UD	5.00	1,000.00
26	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE 1/0	200	PIE	200.00	40,000.00
27	39101605	2.3.9.6.01	LÁMPARA LED DE 2X2 PARA PLAFÓN 48W (DESDE 5000K HASTA 6500K)	31	UD	2,100.00	65,100.00
28	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO BITICINO BLANCO	30	UD	220.00	6,600.00
29	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE BITICINO BLANCO	5	UD	250.00	1,250.00
30	39121308	2.3.9.9.04	TOMACORRIENTE DE 110V BTICINO MODUS BLANCO	36	UD	210.00	7,560.00
31	26131801	2.6.5.6.01	MAIN BREAKER DE 125AMP. TRIFASICO	1	UD	22,000.00	22,000.00
32	39121601	2.3.9.6.01	PANEL ELÉCTRICO SUPERFICIE TRIFÁSICO DE 30 BREAKER GRUESO	1	UD	18,000.00	18,000.00
33	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE DE 40 AMP.	1	UD	1,200.00	1,200.00
34	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE COLOR NEGRO THHN NO. 10	1,100	PIE	18.00	19,800.00
35	31231314	2.3.5.4.01	TUBERÍA FLEXIBLE DE GOMA LT DE 2	80	PIE	250.00	20,000.00
36	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO PARA LT DE 1/2	4	UD	320.00	1,280.00
37	31241608	2.3.6.3.06	BARRA TIPO CHANNEL DE 1/2 CUADRADA	2	UD	850.00	1,700.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
38	31231302	2.3.6.3.03	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE DE 1/2	11	UD	120.00	1,320.00
39	40141725	2.3.6.3.04	PALOMETAS PARA CONDENSADORES DE A/A 18000 BTU (REFORZADA)	12	UD	1,000.00	12,000.00
40	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE ACERO PARA TARUGOS DE PLOMO DE 5/8	200	UD	20.00	4,000.00
41	10141601	2.3.9.7.01	TIRILLA PLÁSTICA DE 12 TIE WRAP COLOR NEGRO	1,000	UD	5.00	5,000.00
42	31201525	2.3.9.9.01	CINTAS DUCTAPE	2	UD	450.00	900.00
43	40142317	2.3.6.3.04	CODOS DE COBRE DE 1/2	30	UD	25.00	750.00
44	31231302	2.3.6.3.03	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4	11	UD	70.00	770.00
45	39121303	2.6.5.6.01	CAJA ENCLOSURE PARA MAIN BREAKER DE 200	1	UD	5,000.00	5,000.00
46	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE THHN NO. 10 COLOR VERDE	500	PIE	18.00	9,000.00
						Total	450,000.00

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100 (RD\$ 450,000.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor.** ✓

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez
Director General Administrativo del Ministerio Público

